
Oráčov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.111541N, 13.548891E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 603 ha

Počet obyvatel: 378 PSČ: 270 32

Adresa URL: www.oracov.cz

Památky a zajímavosti Oráčov
Nejvýznamnější dominantou obce je kostel sv. Jakuba. Zvon, který je taktéž zasvěcen sv. Jakubu, nese
letopočet 1614. Varhany v kostele byly postaveny v roce 1829 a svému účelu slouží dodnes. Jednou z
dalších kulturních památek je kostel Českobratrské církve evangelické z roku 1902 a známá křížová
cesta. Kulturní historii Oráčova obohacují také kapličky a sochy stojící na cestách ke Švihovu, Jesenici a
Čížkovu. Na nedalekém vrchu Loviče je nádherná kaplička zasvěcená sv. Jáchymu.
Pro turisty je lákavé, že Oráčov leží na okraji Přírodního parku Jesenicko. V okolí se nachází mnoho
památných stromů a dalších přírodních lákadel. Mezi všemi jmenujme terénní zbytky pravděpodobně
dřevěného hradu nad údolím potoka Leštiny. Podle nálezů byl postaven ve druhé polovině 13. století.
Avšak o necelých sto let později byl opuštěn. Do dnešní doby se dochovaly stopy předhradí a jádra
oddělených od ostrožny i mezi sebou příkopy. V současnosti se jedná o malebnou přírodní zajímavost.
Za návštěvu také stojí zaplavený nevelký lom nazývaný Jezírko. Jedná se o romantický žulový lom o
rozloze téměř jednoho hektaru.
Věřící lákají k návštěvě Boží muka, která se nacházejí na východ od vesnice nebo nádherný
kostel Zvěstování Panny Marie v Mariánském Týnci, jenž leží pouhých 15 kilometrů daleko. Další
významnou destinací je tzv. Boží kámen. Jedná se o žulový balvan, pozůstatek povrchového
zvětrávání. To zde vytvořilo zvláštní formy balvanitého rozpadu, včetně tzv. kamenných stád a
viklanů. K tomuto kamenu se vztahuje pověst o tom, že když Kristus se svými apoštoly šel světem, odpočinul
si na tomto místě. V kamenu, na kterém seděli, se vytvořilo deset prohlubenin.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8517/oracov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:04:35


